
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 59 del 23-01-2024 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 24 DEL 23-01-2024 
 
 
 

Oggetto:  Pagamento 4° e 5° rata del piano di ammortamento identificativo 141839 del 
05.10.2023 a favore di Agenzia delle Entrate-Riscossione. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventitre del mese di gennaio, il Responsabile del servizio 
Di Vittorio Priscilla 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso: 
 
-che con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 28.07.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2024/2026;  
 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.30 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2024/2026;  
 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 ai sensi dell’art 151 del 
D.Lgs 267/2000 e dell’art 10 del D.Lgs 118/2011;  

 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 14.07.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO) 
2023/2025, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito in Legge n. 131/2021;  
 



2 

Vista la nota pervenuta il 26.05.2023 con prot. 3515 ed allegata alla presente da parte 
di Agenzia Entrate-Riscossione dove si evidenziava una situazione debitoria del 
Nostro Ente; 
 
Preso atto che la suddetta intimazione fa riferimento alle seguenti cartelle di 
pagamento: 
 

- Cartella di pagamento n. 10820230006119984000 di euro 4.195,50; 
- Cartella di pagamento n. 10820230014724815000 di euro 9.397,58; 
- Cartella di pagamento n. 10820230015200024000 di euro 9.171,84. 

 
Per un totale di euro 22.764,92; 
 
Vista la nota del 05.09.2023 con il quale il Comune di Valle Castellana con nota prot. 
5579 richiedeva all’Agenzia Entrate-Riscossione la rateizzazione secondo un piano 
ordinario di 10 rate; 
 
Vista la nota del 06.10.2023 prot. 6325 con il quale Agenzia Entrate-Riscossione 
accoglieva l’istanza di rateizzazione identificandola con il n. 141839 del 05.10.2023; 
 
Preso atto del piano di ammortamento trasmesso qui di seguito riportato: 
 
 
 
 

Prospetto del piano di ammortamento 

Identificativo istanza 141839 del 05/10/2023 
C.F.: 80006060679 
N. Documenti: 

 
1 10820230006119984 2 10820230014724815 
3 10820230015200024   

Numero rate accordato: 10 

Importo complessivo rateizzato: € 
22.897,49 

 di cui iscritto a ruolo:   € 
22.719,59  

di cui mora:    € 
177,90 
di cui oneri di riscossione:  € 0,00 

 



3 

Totale piano € 23'207,68€ 0,00€ 292,55€ 177,90€ 22'719,59
€ 2'318,39€ 0,00€ 5,40€ 17,68€ 2'295,3120/07/202410
€ 2'318,39€ 0,00€ 10,73€ 17,68€ 2'289,9820/06/20249
€ 2'318,39€ 0,00€ 16,09€ 17,68€ 2'284,6220/05/20248
€ 2'318,40€ 0,00€ 21,37€ 17,69€ 2'279,3420/04/20247
€ 2'318,40€ 0,00€ 26,70€ 17,69€ 2'274,0120/03/20246
€ 2'318,40€ 0,00€ 31,98€ 17,69€ 2'268,7320/02/20245
€ 2'318,40€ 0,00€ 37,24€ 17,69€ 2'263,4720/01/20244
€ 2'318,40€ 0,00€ 42,49€ 17,69€ 2'258,2220/12/20233
€ 2'318,40€ 0,00€ 47,67€ 17,69€ 2'253,0420/11/20232

Importo rataQuota oneri di 
riscossione2

Quota interessi 
di rateizzazione

Quota interessi
di mora

Quota capitaleData 
scadenza

N.
rata

 
scadenze di pagamento 

 

 
 
Richiamata la Determinazione R.G.n. 550 del 07.10.2023 con il quale veniva 
liquidata la Prima rata; 
 
Richiamata la Determinazione R.G.n. 611 del 28.10.2023 con il quale venivano 
liquidate la seconda e la terza rata; 
 
Ritenuto di dover procedere al pagamento della quarta e quinta rata; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;  
 
Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000; 
 
Visto il Decreto Sindacale prot. 5084 del 01.07.2022 di conferimento dell'incarico a 
Responsabile dell'area Finanziaria – Contabile; 

 
DETERMINA 

 
- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e di 
seguito si intendono richiamate, anche ai fini di cui all’art. 3 della legge 241/90; 
 
- di liquidare e pagare, per quanto espresso in narrativa, la somma di € 4.640,80 in 
favore di Agenzia delle Entrate Dir. Prov. TERAMO, tramite il sistema PagoPA, come 
da allegato modulo di pagamento doc n. 10898301418392327903; 
 



4 

- Di dare atto che la somma di € 4.640,80 trova copertura finanziaria sul bilancio di 
previsione 2023/2025 al Cap. 356/0; 
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi della normativa vigente 
all'Albo Pretorio on line e nella sezione del sito WEB amministrazione trasparente;  
 
- di trasmettere il presente provvedimento: 
� Alla segreteria generale per l'inserimento nella raccolta generale; 
� All'ufficio ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura 
finanziaria della spesa; 
 
 
 
 
 

Impegno N.    12 del 23-01-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.04-1.02.01.99.999  Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 
Capitolo        356 / Articolo       
IMPOSTE TASSE E CONTRIBUTI A CARICO DEL COMUNE 
Causale  Pagamento 4 e 5 rata del piano di ammortamento identificativo 141839 del 05.10.2023 a favore di Agenzia 

delle Entrate-Riscossione. 
Importo 2024 Euro 4.640,80 
Beneficiario      2311  AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE 

 
 

Liquidazione N.    28 del 23-01-2024 
Su Impegno N.    12 del 23-01-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     59 DETERMINAZIONE del 23-01-2024 avente per 
oggetto  Pagamento 4 e 5 rata del piano di ammortamento identificativo 141839 del 05.10.2023 a favore di Agenzia delle Entrate-
Riscossione. 
CIG  
5° livello 01.04-1.02.01.99.999  Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 
Capitolo        356 / Articolo       
IMPOSTE TASSE E CONTRIBUTI A CARICO DEL COMUNE 
Causale  Pagamento 4 e 5 rata del piano di ammortamento identificativo 141839 del 05.10.2023 a favore di Agenzia 

delle Entrate-Riscossione. 
Importo Euro 4.640,80 
Beneficiario      2311  AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE 
Quietanza PAGO PA  IBAN  

 
 
 
  



5 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  23-01-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


